
～ 対面面会中止のお知らせ ～ 

 

日頃は、当施設の運営にご理解ご協力ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

ご承知の通り、新型コロナウイルス感染症の新たな変異株であるオミクロン株が国内外を問

わず急激な感染拡大をみせております。 

当施設におきましても、施設内感染を防ぐべく徹底した対策を行っておりますが、その対策の

一つとして11月より再開しました対面面会について、本日現在予約を頂いているご家族様を

もちまして、当面の間は対面の面会を中止することと致しました。但し、今後の感染状況によ

っては、現在対面面会のご予約を頂いておりますご家族様も中止とさせて頂く場合がありま

す。 

ご利用者様、ご家族様におかれては対面面会を心待ちにされている方も沢山おられましたが、

抵抗力の弱い高齢者ならびにそれを支援していく従事者の感染を最小限にとどめるための

施設側の方針としてご理解いただけますようお願い致します。 

 

なお、今後のご面会については、スマートフォンやタブレットを使用した“オンライン面会”とし

て継続をしていきます。オンライン面会方法については下記のとおりでございます。 

 

〚オンライン面会方法〛 

◇ オンライン面会は予約制としております。 月１回まで。 面会時間は１０分程度。 

◇ 予約については、電話または窓口にてお願い致します。 

◇ ２Ｆ、３ＦのフロアごとにＱＲコードがございます。お電話の上、ご相談下さい。 

◇ オンラインの面会方法は、ＬＩＮＥアプリを使用したビデオ通話機能で、ご家族様のスマー

トフォンと施設のタブレットを繋げて行います。 

 

★ ご予約可能な曜日と時間 ★ 

  ２Ｆに入所の方：月曜、木曜の 14:30/15:00/15:30のお時間帯 

  ３Ｆに入所の方：火曜、金曜の 14:30/15:00/15:30のお時間帯 

  ２Ｆ/３Ｆ入所共通：水曜、土曜、日曜  14:30/15:00/15:30のお時間帯 

                    10:00/10:30/11:00のお時間帯（※土日のみ） 

 

＝ オンライン面会についてのお問合せ  029-222-4186 ＝ 

 

大変ご不便をお掛け致しますが、感染症拡大予防の観点から、何卒ご理解ご協力をお願い致

します。 

 

令和 4年 1月 11日 

医療法人社団 秀峰会 

介護老人保健施設ラプラス津田 

施設長 髙橋宜正 


